
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 19.10.2018 № 1001 

р.п. Парфино 

 

 

Об утверждении Положения о по-
стоянно действующей комиссии и 
создание постоянно действующей 
комиссии по осуществлению кон-
троля за сохранностью и исполь-
зованию муниципального имуще-
ства Парфинского муниципально-
го района и Парфинского город-
ского поселения 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года             

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Парфинского муниципального района, 

уставом Парфинского городского поселения, Положением о порядке 

управления и распоряжения имуществом Парфинского муниципального 

района, утвержденным решением Думы муниципального района от 

30.05.2017 № 111«Об утверждении Положения о порядке управления и 

распоряжения муниципальным имуществом Парфинского муниципального 

района», положением о порядке управления и распоряжения имуществом 

Парфинского городского поселения от 21.11.2016 № 49 «Об утверждении 

Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным 

имуществом Парфинского городского поселения» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать постоянно действующую комиссию по осуществлению 

контроля за сохранностью и использованию муниципального имущества 

Парфинского муниципального района и Парфинского городского поселения. 

2. Утвердить прилагаемое Положение о постоянно действующей 

комиссии по осуществлению контроля за сохранностью и использованию 

муниципального имущества Парфинского муниципального района, 

Парфинского городского поселения и ее состав. 

 

 

 



3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

 

 

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждено 

постановлением Администрации  

муниципального района 

от 19.10.2018 № 1001  

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

о постоянно действующей комиссии по осуществлению контроля  
за сохранностью и использованию муниципального имущества Парфин-

ского муниципального района и Парфинского городского поселения 
 

1. Настоящее Положение о постоянно действующей комиссии по 

осуществлению контроля за сохранностью и использованию муниципального 

имущества Парфинского муниципального района и Парфинского городского 

поселения (далее - Положение) разработано в соответствии с Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Парфинского муниципального района, Уставом Парфинского городского 

поселения, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом 

Парфинского муниципального района, утвержденным решением Думы 

муниципального района от 30.05.2017 № 111 «Об утверждении Положения о 

порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом 

Парфинского муниципального района», положением о порядке управления и 

распоряжения имуществом Парфинского городского поселения от 21.11.2016 

№ 49 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 

муниципальным имуществом Парфинского городского поселения». 

2. Положение регламентирует порядок работы постоянно действующей 

комиссии по осуществлению контроля за сохранностью и использованию 

муниципального имущества Парфинского муниципального района и 

Парфинского городского поселения (далее - Комиссия). 

3. Комиссия осуществляет контроль за сохранностью муниципального 

имущества посредством проведения проверок о наличии, выбытии, списании 

и ликвидации муниципального имущества. Также контроль осуществляется 

посредством проверок соблюдения условий договоров о передаче имущества 

в хозяйственное ведение, оперативное управление, аренду, безвозмездное 

пользование, доверительное управление (далее - проверка). 

4. Права, обязанности, ответственность сторон по договорам 

хозяйственного ведения, оперативного управления, аренды, безвозмездного 

пользования, доверительного управления за использование имущества по 

назначению определяются условиями соответствующих договоров. 

5. Комиссия создается в количестве не менее пяти человек. 

В состав Комиссии входит председатель Комиссии, заместитель 

председателя Комиссии, секретарь Комиссии, а также члены Комиссии. 

Заседание Комиссии считается правомочным в случае присутствия на 

нем не менее половины членов Комиссии. Решение Комиссии принимается 

простым большинством голосов членов Комиссии. 

6. На заседания Комиссии приглашаются пользователи (представители 

consultantplus://offline/ref=FDCCB2558E4040FAB57DD1A0232795A622E1E5C0B86CABCBCDC2ADF9C89E9009BB7E3880FC76203CB94EF0B6DD2C757F6992393C595F68B3lBU8N
consultantplus://offline/ref=FDCCB2558E4040FAB57DD1A0232795A622E1E5C0B86CABCBCDC2ADF9C89E9009BB7E3880FC76203CB94EF0B6DD2C757F6992393C595F68B3lBU8N


пользователей), арендаторы (представители арендаторов) муниципального 

имущества, в отношении которых проводится проверка. 

7. По результатам проверки составляется протокол заседания 

Комиссии, который подписывают все члены комиссии. 

8. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 

одного раза в квартал. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден 

постановлением Администрации  

муниципального района 

от 19.10.2018 № 1001  

 
СОСТАВ 

постоянно действующей комиссии по осуществлению контроля  
за сохранностью муниципального имущества Парфинского муници-

пального района и Парфинского городского поселения 
 

Иванова Л.И. - заместитель Главы администрации, начальник 
управления экономического развития, сельского 
хозяйства и природопользования Администрации 
муниципального района, председатель комиссии 

Чернова Е.Н. - председатель комитета по управлению муниципальным 
имуществом Администрации муниципального района, 
заместитель председателя комиссии 

Пантелеева О.В. - заместитель председателя, начальник отдела 
имущественных отношений комитета по управлению 
муниципальным имуществом Администрации 
муниципального района, секретарь комиссии 

Члены комиссии: 

Кусонская Е.В. - заведующий отделом бухгалтерского учета 
Администрации муниципального района 

Кучерова И.В. - заведующий юридическим отделом Администрации 
муниципального района 

Залогин А.В. - заместитель Главы администрации, председатель 
комитета ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства и 
благоустройства Администрации муниципального 
района 

 


